Quod innotescere volui A. V. Ill.mae cui manus per off.se deosculor.

Romae die 7.a Aprilis 1629.
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Legato Gariboldi: lettera del Vicario generale di Milano, 26.6.1629

Jo. Paulus Bucc. I. V. D. Prothonotarius Apostolicus et Curiae Archiepiscopalis Mediolani Vicarius Civilisque.

Dilectis nobis in Xsto M. RR. DD. Praeposito et clericis Regularibus Congregationis Somaschae in Ecclesia S.tae Mariae Secretae Mediolani commorantibus et omnibus et singulis quibus praesentes nostrae litterae pervenerint salutem in Domino.

Nobis expositum fuit per Hieronimum et Jo.Antonium fratres de Gariboldis haeredes q.dam presbiteri Augustini Ripae mediante persona q. Catherinae Ripa eorum matris qualiter praedictus R.us presbiter Augustinus in suo quod condidit testamento inter alia legavit vobis RR. Praeposito et clericis Regularibus dictae Congregationis Somaschae superius salutatis post decessum tum Margaritae Ripae eius sororis domum unam sitam in loco Galbiati cum petia Ronchi contigua ubi dicitur Al Vidonico, nec non et nonnulla alia bona mobilia et domus utensilia latius descripta in dicto Instrumento testamenti rogato per Jo.Paulum Marlianum publicum Mediolani notarium sub die 16 Maii 1585 cum hac tamen conditione quod perpetuis futuris temporibus et continuato tempore vos superius salutatis tenebamini residere in dicta domo in loco Galbiati, et scolam Grammaticae tenere puerisque et adolescentibus dicti loci gratis, et prout latius in dicto testamento cui et quodque vos superius salutati deliberastis legato quodam repudiare prout repudiastis, et tandem Instrumento pactorum et conventionum cum dictis exponentibus decernistis, in quo concessum fuit quod dicti exponentes tenerentur vobis dare et exbursare libras mille imperiales ex quibus ducentum solutae fuerunt in actu dicti Instrumenti R.do Don Gabrieli de Brochis Praeposito dictae Congregationis Somaschae in ecclesia S.tae Mariae Secretae Mediolani tunc residenti nomine totius dictae Congregationis reliquas vero libras octocentum super illinc ad annos decem tunc proxime futuros et interea solvere vobis superius salutatis libras librarum quadraginta octo in anno pro interesse quodque dictis exponentes contenplatione dictae promissionis vobis superius salutatis persolverunt libras sexcentum quadraginta Imperialium in causa dictorum interesseriorum publicis apperentibus documentis quibus  et quodque, quae dicta omnia continent usuram paleatam cum facta fuerint nulla causa subsistente et ipso contractu simulato nulloque vobis tunc temporis competente iure talia facendi, ideoque quod dicta omnia nulla et invalida sunt. Vosque superius salutati teneamini ad restitutionem nedum dictas libras ducentum de capitali vobis ut supra salutatis vero et dictarum aliarum librarum sexcentum quadraginta pariter vobis solutarum in causam interessiorum quoque in his aut fuistis molestare prout molestatis dictos exponentes coram iudicibus secularibus ad solutionem nedum dictas restantium librarum octocentum de Capitali, vero etiam pro omnibus aliis praetensis diebus cuntis decursis a die 28 Maii 1619, citra id , quod a die in grave damnum et praeiudicium dictorum exponentium et animarum vestrarum non modicum detrimentum et propterea a nobis petierunt dicti exponentes quoties in praemissis de opp.no iuris remedio eorum indemnitati consulere velimus. Et debeamus, et nos attendentes harum seriem sic requirentibus dictis exponeamus vobis M. RR. DD. Praeposito et clericis Regularibus Congregationis Somaschae S.tae Mariae Secretae Mediolani superius salutatis omnibusque aliis et singulis quibus praesentes nostrae intimabunt. Praecipimus et dictincte praecipiendo et inhibendo mandamus qualiter statuimus et receptis his nostris litteris praeceptorialibus et inhibitorialibus litteris delibatis et desistere debeatis ab ulteriori molestia et processu contra dictos exponentes coram iudicibus secularibus et desistendo non audeatis, neque praesumatis directe nec per indirectum dictos fratres Gariboldos exponere et trahere et seu iam tractos ulterius quovismodo molestare causa praemissa ad litigandum coram iudicibus secularibus cum agatur de vicaria pravitate, et contractu vero usurario, sed si quid praetenditis coram nobis experiamini de iuribus vestris, et hoc subque scutorum ducentum auri locis piis Mediolani applicandorum et pro illis mandati excomunicationis et suspensionis a divinis, et huiusmodi ad suppressionem Ecclesiae in iuris subsidium, et respectu iudicum secularium ex omnibus et si quis tamen et compareant coram nobis die tertia iuridica post inhibitoriam harum intimationem et inhibitionem dictam cuicumque seu praeceptis firmari et fieri omnia alia . Et in quorum et quarumcumque.

Actum Mediolani in Pallatio Archiepiscopali die Martis 26 Mensis Junii 1629.

Sign. J. P. Bucc. Vic.

Alli RR. PP. Et Praeposito di S.ta Maria Secreta di Milano.
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Breve di Urbano VIII: inibizione di inquietare i Somaschi per beni avuti del fu Pietro Giorgio Landriani. 19.7.1629.

Gregorius Narus Prothonotarius Apostolicus,

Veriusque Sig.riae S.mi D. N. Papae Referendarius nec non Curiae Causarum Cam.ae Apostolicae generalis Auditor Romanaeque Curiae iudex ordinarius sententiarum quoque Censurarum tam in eadem Romana Curia quam extra eam latarum ac Litterarum Apostolicarum quarumcumque relictis et ex eodem ab eodem S.mo D. N. Papa specialiter deputatus universis et singulis RR. DD. Abbatibus Prioribus Praepositis Decanis Archidiaconis Diaconis Subdiaconis ceterisque presbiteris Canthoribus Thesaurariis Sacristis Parrochialium que Ecclesiarum et Rectoribus eorumque Plebanis Viceplebanis aliisque presbiteris clericis notariis tabellionibus publicis quibuscumque illis vel illis ad quem vel ad quos praesentes nostrae litterae perveniant salutem in Domino, nostrisque immo verius apostolicis firmiter obedire mandatis noveritis. Nuper pro parte et ad instantiam RR. Patrum Venerandi Collegii Somaschensium degentium in Ecclesia Sanctae Mariae Secretae Mediolani coram nobis comparitorum allegantiuns documentum per publicum Instrumentum in actis infrascripti nostri notarii exibitose tamquam haeredes testamentariique Petri Georgii Landriani esse in pacifica et quieta possessione infrascriptorum bonorum sedimen unum a nobili situ in dicto loco Zibidi dicto supra Lambrum quod est cum diversis aedificiis in terra cum suis superioribus columbario uno magno et altero parvo, canepa cum stabula et puteo et viridario cui coheret ab oriente flumen Lambri meridiani a meridie illorum de Carolis, a sero et septemptrione tracta petia una appellata la Carota sita ut supra cui coheret ab oriente S.ti Alexandri praedicti a meridie Abbatiae Clarevallis Mediolani a sero bona apprehensa et a septemptrione S.ti Alexandri praedicti perticarum quadraginta vel circa petia una terrae appellatae La Cona sita ut supra cui coheret ab Oriente dicti Sancti Alexandri a meridione abbadiae Claraevallis a sero bonorum apprehensa et a septemptrione strata perticarum quadraginta circiter. Petiae dicti Campi apellatae Campi della Casa sita ut supra quibus coheret ab Oriente bona apprehensa a meridione dicta bona a sero Rugia Columbana et a Septemptione serata perticarum octuaginta vel circa Petia una partim prati et partim Campi vel ut supra appellati Porta Romana siti ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa a meridie Abbatiiae praedictae a sero Rugia Columbana et a septemptrione bona apprehensa perticarum octuaginta vel circa. Sedimen unum a Massario appellatum La Cassina Vinosa sita ut supra quod est cum diversis caseis domus in terra cum suis superioribus Curia etnea stabula. Capsina Hora et aliis suis iuribus cui coheret a tribus bona appehensa et a sero Rugia Columbana. Petia ut supra parti appellata il Prato della Casa cui coheret ab una Rugia Columbana et ab aliis bona apprehensa sito ut supra perticarum septuaginta quinque vel circa. Petia una campi appellati La Cona delle Pelazolarii sita ut supra cui coheret a tribus bona apphrehensa ab alia S.ti Alexandri praedicti perticarum triginta quinque vel circa. Petia una Vinea appellata La Pelicola sita ut supra cui coheret a tribus bona apprehensa ab alia  S.ti Alexandri praedicti perticarum quinquaginta vel circa. Petia una vinaee appellata la Nevella sita ut supra cui coheret a tribus partibus bona apprehensa ab alia Rugia Columbana perticarum 40 vel circa. Petia una prati appellati il Pratone siti ut supra cui coheret ab Oriente et meridie bona apprehensa, a sero Rugia Columbana et a septemptrione bona de Pasqualibus perticarum 50 vel circa. Item iura et cava producendis aquis et omnia iura. Petiae duae terrae appellatae Li zappelli della Linguria  siti in Capsina Cantarana vel S. Binaschi cui coheret ab Oriente Pauli Camilli Landriani a meridie strada, sero bona apprehensa praedicta, septemtione heredum Blancae Margheritae Landrianae perticarum 36 vel circa. Petia una terrae campi appellati ut supra siti ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa a meridie strada a sero bona apprehensa et a septemtrione heredum praefati Landriani perticarum triginta sex vel circa. Petia una terrae appellata La Coda vicina alla banana, sita ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa, a meridie bona Baganae, a sero Fossium diecinonum et a septemtione heredum praedictae Landrianae perticarum 70 vel circa. Petia una appellata Moina sita ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa, a meridie Comitis Jo.Baptistae Panigarolae, a sero praedicti Comitis Panigarolae et a Septemptrione illorum de Gariboldis perticarum 35 vel circa. Petia una vinea appellata Il filagno sita ut supra cui coheret ab Oriente bona apprehensa a meridie dicti comitis a sero bona apprehensa et a Septemptrione heredum dictae Landrianae perticarum viginti vel circa. Petia una appellata La Vigna Salata sita ut supra cui coheret ab Oriente bona appehensa a meridie heredum praefatae Landrianae a sero bona apprehensa et a septemptrione predictae Landrianae. Perticarum 4 in circa. Petia una terrae vineae sitae ut supra appellata La Vigna da Casa cui coheret ab oriente Seradae a meridie heredum Landrianae a sero bona apprehensa et a septemptrione heredum praedictae Landrianae perticarum 80 vel circa. Cassia quatuor domus in terra cum suis superioribus usque ad tertium in terra inclusive Curia et viridario. Cassia duo stabulae cum captino desuper ac cassium unum captina in terra apud aream sita in dicto captino Cantarana, quibus coherent a duabus partibus bona apprehensa et ab aliis duabus heredum praedictae Landrianae. Petiae duodecim terrae vineae ex  vinea appellata Cavagnana sitae in territorio dicti loci Zibidi cui coheret ab oriente Joseph de Niguardua meridie et septemptione Abbatiae Chiarevallis praedictae et a sero Horatii Salvoveriore . Unde ne desuper indebite molestetur de opportuno iuris remedio requisiti Vobis omnibus et singulis supradictis committimus et in virtute Sanctae obedientiae distincte praecipiendo mandamus quatenus statim visis et inhibeatis et inhibendo expresse praecipiatis et mandatis prout nos tenore praesentium inhibemus et inhibendo expresse praecipimus et mandamus……(??? in carattere maiuscolo) Herculi et fratribus Landrianis omnibus aliis et singulis in executione praesentium nominari cognominari  ne statim visis et acceptis prasentibus sub mille ducatos auri in auro R. Camerae Apostolicae applicandorum et pro illis mandati executivi et in iuris subsidium executionis aliisque arbitrio nostro penis audeant seu presumant aut alterius eorum audeat seu presumat eosdem Instantes inde eos praedictis bonis sic ut supra descriptis quoquo modo molestare vexare perturbare inquietare vel alias quomodolibet impedire minusque super illis vigore quorum mandatorum executivorum de associando emmittendo reintegrando aut aliorum quocumque nomine nuncupando instantiam dictis DD. Landrianis seu quarum vis aliarum personando quoscumque DD. Romanae curiae et coram iudices etiam per nos et Cur(iam) nostram decreta ex relaxatione seu decernentes et relaxantes non obstante quovi exeq. In eis appositis  seu apponendo aliquam executionem facere seu fieri facere sub quovis pretextu nec quicquam aliud innovare seu attentare absolutionem ….

Quorum omnium et singulo fidem facimus.

Datum Romae ex aedibus nostris anno D.ni millesimo Sexcentesimo vigesimo nono Indictione duodecima die vero decima nona Julii, Pontificis N. D. Urbani Papae octavi anno eius sexto.
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Indulgenza per la festa dell’Assunta, 1.10.1631.

Urbanus PP. VIII

Universis Xstifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem, et apostolican benedictionem ad augendam fidelium religionem et animarum salutem, coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intentis, omnibus utriusque sexus Xstifidelibus vere poenitentibus et confessis, ac sacra communione refectis, qui ecclesiam Sanctae Mariae Secretae nuncupatae Congregationis Somaschae Mediolanensis die festi Assumptionis Beatae Mariae Virginis ac primis vesperis usque ad occasum solis festi huiusmodi singulis annis devote intraverint, et ibi pro christianorum Principum concordia haeresum extirpatione, ac lecta a Ministris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus praesentibus ad septennium tunc valituris. Volumus autem , ut si aliter aliter Xstifidelibus dictam Ecclesiam visitatam aliquam aliam Indulgentiam perpetuo, vel ad tempus non elapsum duraturam concesserimus, quodque si pro praesentatione, admissione, seu publicatione aliquis, vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur ipsae praesentes nullae sunt eo ipso.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris. Die Prima Octobris MDCXXXI. Pontificatus Nostri Anno Nono.

Gratis pro Deo est scriptura.

M. A. Maraldus

Retroscriptus: S.mi D. N. Papae Urbani Octavi Indulgentiae litteras adhibitis adhibendis vidimus, et recognovimus: et praeterea in Cancellaria Archiepiscopali Mediolani registrari iussimus. Quare eas servatis servandis ad septembrem proxime futurum exponendas et publicandas esse duximus, et decrevimus. In quorum fidem.

Datum e Palatio Archiepiscopali Mediolani, die XI Augusti 1632.

Pro M. R.do D.no Canc.rio Archiepiscopali

Jo.Bapta Pelizonus 
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Divagazioni manzoniane, la peste.

La Marinella, febbraio 1950  

Divariazioni manzoniane: la peste.  

I commentatori del Manzoni, che fortunatamente sembrano crescere di numero coll’andare degli anni, hanno due direttive da seguire: rilevare le bellezze e scoprire i difetti. La prima è facile e soddisfacente perché di bellezze nei Promessi Sposi se ne incontrano ad ogni pagina, bellezze letterarie, estetiche, filosofiche, morali, e via dicendo. La seconda, ossia la spulciatura, è più difficile, perché vi vogliano occhi di lince, ed anche perché si corre pericolo di apparire dei sofisti che si perdono in quisquilie e in pettegolezzi. E’ capitato anche noi altre volte.